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P 832 lot env. 1936-1955, 9 lettres avec blocs divers dont Don Suisse, Lunaba et Pro Juventute 1941. 600.00
P 833 lot env. 1934-1955, 9 blocs sur lettres, FDC ou documents, dont Naba 1934 et Don Suisse. Intéressant. 600.00

834 lot env. + Petit ensemble sur lettres, cartes et feuillets PTT dont Spende (2x), Pro Patria 1941 etc. 600.00
835 lot env. 1936-1948, 23 lettres avec découpés de blocs + JO 1948 et No 19-20. A voir 250.00
836 lot env. Ensemble très complet 1934-1955, dont Naba sur verso lettre, Don Suisse, Pro Patria 1936, Lunaba. Belle 

qualité générale. 700.00
837 lot FDC + 1937-1955, 9 lettres / FDC, dont Spende et Lunaba. 350.00

Timbres de service ** Dienstmarken
838 1-15 * IKW, y compris 3a. Belle qualité. 500.00
839 1-15 * IKW, complet sauf No 3a, belle qualité. 240.00
840 3a * IKW, belle qualité. 200.00

P 841 4 + 6 frag. IKW. 2 valeurs sur fragment entier postal 15 cts Tell (formulaire IKW), Bern 3.12.18. Signé et attesté Trüssel 180.00
842 lot env. CROIX PERFOREES. 30 lettres «Wassmer», nombreux blocs de quatre, belle qualité, mérite attention.. SBK 

oblitéré Fr. 4’000.- 750.00
843 28-36 y + ** CROIX SURCHARGEES. + 37-45. Ensemble de blocs de quatre 90.00
844 63.2.01 ** OFFICIEL. Forrer, double moletage, attestation Trüssel. 80.00
845 63.2.01 **/env. OFFICIEL. Forrer double moletage, excellent état, attesté Berra + 2 exemplaires sur lettres Wassmer. 400.00
846 lot **/obl. OFFICIEL. No 46-75 blocs de quatre ** + No 46-64, blocs de quatre oblitérés. Bel ensemble. 250.00
847 24.2.01 obl. SDN. HFLVETIA, dans bloc de quatre, cachet central. 60.00

P 848 42-43 + * SDN, + 45-46, charnières propres, sans défaut, surcharge SPECIMEN, en rouge, constat-photo Marchand 800.00
P 849 58.2.01 obl. SDN. Colonne cassée, cachet angle, belle qualité, attestation Trüssel. 70.00
P 850 68y ** SDN. Excellent état de conservation, absolument «postfrisch», attestation Berra. 220.00

851 71-91 + **/obl. SDN. Série ** et oblitérée angle + OMS 6-25 cachet d’angle. 140.00

P 852 74z + 76z ** SDN. Courrier de la Société des Nations. 2 valeurs papier grillé, bord de feuille inférieur, parfait état de 
conservation, bon centrage, une des raretés des timbres de service, signées Zumstein et attestées Hertsch. 3’000.00

P 853 74z + 76z obl. SDN. Courrier de la Société des Nations. 2 valeurs, papier grillé, bord de feuille supérieur, cachet d’angle, parfait 
état de conservation, grande rareté des timbres de service, quelques pièces connues, signées Zumstein et 
attestées Hertsch (1979) 3’000.00

P 854 88.2.01 ** SDN, Forrer double moletage, dans bloc de quatre, bord de feuille, très rare, gomme absolument impeccable, 
parfait état de conservation. Signé et attesté Berra 2’500.00

855 lot obl. SDN. 13 + 15, blocs de quatre oblitérés + 42-67 et 47z-55z en isolés + 71-91 blocs de quatre oblitérés. 500.00
856 lot * SDN. Ensemble de 16 valeurs entre No 10 et No 31. SBK + Fr. 2’500.- 200.00
857 20 + 22 ** BIT. Parfait état, attestations Berra 180.00

P 858 21.2.01 + obl. BIT. «HFLVETIA», superbe variété, cachet angle Genève 1 …25-12. + même variété sur timbre SDN (24.2.01). 
Les 2 timbres sont en excellent état, signés et attestés Berra 420.00

P 859 39z - 47z * BIT. série avec surcharge SPECIMEN, en rouge, superbe qualité, attestation Renggli 1’200.00
P 860 41z + 43z ** BIT. 2 valeurs avec surcharge rouge SPECIMEN. Gomme absolument intacte, parfait état. Attestations Berra 550.00
P 861 43z ** BIT. Surcharge rouge SPECIMEN. Parfait état. Attestation Berra 250.00

862 63-83 x 4 obl. BIT. Blocs de quatre, oblitération centrale 120.00
863 63-94 x 4+ ** BIT. Bel ensemble de blocs de quatre, coins de feuille + BIE 1-21 et 23-39 idem. Superbe qualité. SBK + 2’800.- 500.00
864 I- IV x 12 ** BIE. Pestalozzi, série en feuilles de 12 exemplaires. 110.00
865 I-VIII x12 ** BIE. Pestalozzi et Père Girard, feuilles complètes + bloc **. Bel ensemble 320.00

P 866 I - VIII env. BIE. Pestalozzi et Père Girard, 8 lettres, oblitérations diverses 150.00
867 V-VIII x12 ** BIE. Père Girard, série en feuilles complètes. Belle qualité. 140.00

P 868 IX obl. BIE. Père Girard, bloc, cachet BIE, très belle qualité. 400.00
869 IX x 2 ** BIE. Père Girard, bloc x 2. Belle qualité. 120.00
870 1-21 x 4 + **/obl. BIE. 1-21, blocs de quatre ** + 10-21 en blocs de quatre oblitérés. Belle qualité. SBK Fr. + 1’900.- 380.00
871 1-21 x 4 ** BIE. Ensemble de blocs de quatre, coins ou bords de feuille. Belle qualité. 180.00
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872 23-8 x 4 + obl. BIE. Série en blocs de quatre oblitérés 1er Jour, ET + OMS No 1-5, idem. 60.00
P 873 III / IV lot **/env. BIE. Pestalozzi, III.1.09 et IV.1.09, non dentelés en bandes de 3 exemplaires avec bord de feuille inférieur, belle 

qualité. + 4 essais de couleur dentelés sur verso enveloppes neutres. 800.00
874 6-25 x 5 obl. OMS. Série isolée + blocs de quatre, coins de feuille 400.00
875 1-11 x 6 obl. OFFICE EUROPEEN. Variétés 2A 01-06, ensemble complet, belle qualité. 600.00
876 1-20 obl. OFFICE EUROPEEN. Cachet d’angle, belle qualité. 200.00
877 18-20 ** OFFICE EUROPEEN. Hautes valeurs de la série. 100.00
878 1-8 x 4 obl. OIR. Blocs de quatre, belle qualité. 180.00
879 1-8 x 4 obl. OIR. Série en blocs de quatre Genève 1952. + No 1-5.2A 01 et 02, variétés dans la surcharge, 2A.01 ** et 2A.02 ** 

et oblitérée. Bel ensemble. 300.00

Variétés ** Abarten
P 880 135.2A.01 obl. Huit cassé, cachet angle Bern, bel exemplaire signé et attesté Liniger (1979) 130.00

881 144.2.05 + ** «919» au lieu de «1919» dans feuille complète + 212.2.02, colonne cassée dans feuille complète. 580.00
P 882 164.2.01 env. HFLVETIA, isolé sur lettre recommandée-exprès Basel 4.4.33 pour Bülach. Bon état. 70.00
P 883 178.1.09 ** Rütli, NON DENTELE, bord de feuille, très bon état de conservation, larges marges. 1’600.00

884 180 x 10 ** Beau décalage de la surcharge vers le haut. Valeur initiale totalement visible. Bloc de 10 unités. 300.00
885 203z.2.01 ** Bord de feuille, double moletage partie supérieure, parfait état, attestation Berra 200.00

P 886 203z.2.02 obl. Double moletage, cachet Konolfingen, parfait état, signé et attesté Berra 120.00
P 887 205z.2.05 obl. Double impression, cachet angle Winterthur, bon état, signé et attesté Berra 400.00

888 215y.2.01 obl. Double frappe dans bloc de quatre, cachet central. 120.00
889 215y.2.01 obl. Double moletage dans bloc de quatre, cachet central Bern 1952 130.00

P 890 215y.2.01+ env. San Salvatore, double frappe sur lettre recommandée Bern 1952 + K 33y.2.01, double frappe sur devant / lettre. 500.00
891 229 ** 1939, Landesausstellung, Klebstelle et 4 amorces de rouleau non imprimées + 1 x variété 5.03 100.00

P 892 253.1.09 env. 1941, Anniversaire de Berne, exemplaire NON DENTELE sur enveloppe, oblitération mécanique correspondante. 
Très bon état de conservation, attestation Zumstein. 2’200.00

P 893 253c.2.01 obl. Araignée sur timbre nuance orange, cachet angle, attestation Renggli 350.00
P 894 253.2.01 + env. Araignée, tenant à normal sur lettre cachet Bern 11.9.41 pour Montreux + Pro Juventute 153, double moletage, 

dans bloc de quatre, sur enveloppe, cachet 1er Jour, ET 200.00
P 895 257.1.09 + ** + 202y.1.11 x 2 et S 56y.1.09 en paire. Bel ensemble de variétés : papier mince, transparent. Belle qualité. 600.00
P 896 261.3.01 obl./** Œil ouvert, tenant à normal, cachet demi-lune Bern 17.4.44 + 1 x ** dans bloc de quatre. 720.00
P 1403 216.3.01 env. 1944, série CIO dont ŒIL OUVERT sur lettre recommandée + censure, ZH 3.5.44 pour Allemagne. Port correct. 

2 dents émoussées sur 20 cts. Variété bien dégagée et parfait état. Très bon état de conservation, attestation 
Renggli. Peu commun dans cette qualité. 1’250.00

897 277.2.01 obl. Rayon manquant dans bloc de quatre, belle qualité. 80.00
P 898 301 A.2.01 ** Grimsel, double moletage, superbe exemplaire signé Zumstein et attesté Marchand 2’000.00

899 301A.2.03+ **/obl. + 301A.2.04. Double frappe sur bord de droit, 10e et 15e timbre de la feuille No 3. 130.00
900 319.2.01a CMax Ile dans l’Atlantique sur carte-maximum ouverture 100.00

P 901 368.2.01 ** Munot, double moletage, belle qualité. 350.00
P 902 439.1.09 ** Dos blanc, bel exemplaire 600.00
P 903 483.1.09 ** 1970, 10 cts, NON DENTELE, Rare. 600.00
P 904 PJ 164 obl. Variété 1.10, ailes postérieures presque blanches, cachet angle, attestation Renggli. 120.00

905 BF 2.2.04 env. Armailli, 10 cts, variété : tache blanche à côté du «A», dans bloc de quatre, lettre recommandée Olten 6.5.37 + 
variété 2.01 sur 2 valeurs, (socle clair). Jolie lettre 80.00

P 906 BIT 21 obl. BIT 21.2.01, «HFLVETIA» dans bloc de quatre cachet central. Excellent état, signé et attesté Berra 400.00
907 1-11 x 6 ** OFFICE EUROPEEN. Variétés 2A. 01 à 2A. 06. Belle qualité. 600.00
908 lot **/*/obl. Bel ensemble avec notamment BIE 5.2.01 ** et *, 203z.2.02 oblitéré, K 33z.2.02 ** et oblitéré, 251.2.01 sur lettre 

etc. Ensemble intéressant qui mérite attention. 1’000.00
909 lot */obl. 6 variétés diverses sur plaquette, dont Rayon manquant et œil ouvert. 200.00

Essais suisses ** Schweizerproben
P 910 (*) HELVETIA DEBOUT. Fr. 3.-, couleur noire, essais en fragment de 48 exemplaires, papier carton, non dentelés. 

Très rare sous cette forme. 4’500.00
P 911 * HELVETIA DEBOUT, Fr. 3.-, non dentelé, sans gomme, papier carton, couleur grise, bloc de 40 exemplaires 

avec larges marges en coin de feuille. Superbe 2’500.00
912 (*) CROIX SUISSE. (Fig. 48, Zumstein 1924), 2 essais non dentelés papier carton + 2 essais, papier vergé, sous 

forme de petit feuillet. 200.00
913 (*) Rütli, 5 essais, papier carton, sans gomme, couleurs différentes, non dentelés 100.00
914 185 ** 1932 DESARMEMENT. Essai en noir, sans valeur imprimée sur morceau de feuille avec gomme. Quelques 

froissures. Rare. 300.00
P 915 (*) TAXE. No 43 P et 45 P - 47 P; 4 valeurs en blocs de quatre non dentelés, coins de feuille. Attestation Berra 1’200.00

Taxes
P 916 5 / 6 I + */** Cadre normal pour 10 cts, attesté Guinand, cadre renversé pour 20 cts. Sont joints 3 blocs de quatre **/*, No 6 Ib, 

9 II et 21 F II N, attestés Guinand 1’200.00
917 14 N obl. 500 c., papier mêlé, bon état de conservation, attestation Renggli. 100.00

P 918 CP 1894-1898, 2 cartes allemandes taxées à l’arrivée Brunnen et Feydey. Griffes diverses. Intéressant. 60.00
P 919 38 x 3 GS 1918, 3 exemplaires Cormondrèche 12.9.18 sur carte franchise italienne, type drapeaux 50.00
P 920 lot obl./frag. Petit ensemble de hautes valeurs, No 14, 21-22 A, 22 C, 22 F et 22 G notamment blocs de quatre ou de six. 

Majorité signés et attestés Guinand. Très forte valeur catalogue. 1’500.00
921 lot */obl. Petit ensemble sur plaquettes, No 15-22. A découvrir. 200.00
922 lot obl. Types B et C. Petit lot de blocs de quatre signés et attestés Guinand, cachet sur chaque valeur, forte valeur 

catalogue. Est joint un ensemble de valeurs isolées avec cadre bleu, majorité papier mêlé, qualité diverse. 750.00
923 lot */obl. Ensemble intéressant dans classeur, SBK + Fr. 2’400.-. A voir avec attention. 300.00

Franchise
P 924 1 env. 1871, Militaires français internés en Suisse, annulation au crayon bleu + cachet Bremgarten 14.2.71 pour un 

soldat de l’armée du Nord, stationné dans la somme. Cachets acheminement au verso. Belle lettre signée et 
attestée Nussbaum 500.00
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925 11-13 B x4 ** Série sans No de contrôle, bloc de quatre + 1 série * 200.00
P 926 12 Bz obl. 10 cts, gomme grillée, sans No de contrôle, cachet angle, belle qualité, signé et attesté Moser 300.00

Kocher
927 2 a-d obl. Série oblitérée Chaux-de-Fonds, 2 cachets. A voir 120.00
928 2 d x 12 ** Bloc de 12 exemplaires, belle qualité. 450.00

P 929 3 a-c x 4 **/* 3 valeurs en blocs de quatre, quelques légères imperfections sur papier **/* 1’900.00

Journée du Timbre ** Tag der Briefmarke
P 930 CP 1937, carte allemande/italienne, très belle qualité. Rare 500.00

931 lot CP/env. 1937-1958, 25 lettres/cartes diverses. 200.00
932 lot CP/env. 1937-1958, 38 cartes et enveloppes dont cartes neuves. Lot intéressant. 300.00
933 lot CP/env. 1937-1952, 22 lettres / cartes diverses 120.00
934 env./CP 1962-1963, Baden et Fribourg, 2 cartes et 2 enveloppes avec oblitérations BPA. SBK Fr. 800.- 150.00

Hôtel
P 935 Zums. 2 GS MADERANERTHAL. Comme d’habitude non oblitéré, sur Tüblibrief 25 cts, Amsteg 12.7.75 pour Allemagne. 

Authentique, bon état de conservation même si document légèrement taché, attestation Kimmel. Selon expert, 5 
lettres connues. Mérite attention. 2’000.00

P 936 Zumst. 2 env. RIGI KALTBAD. 15 cts ziegelrot (Mi 3) sur lettre Weggis 20.7.69 pour Winterthur. Cachet usuel bleu sur timbre 
hôtel, dont le coin supérieur gauche est défectueux. Jolie lettre attestée Kimmel. 500.00

Divers
937 lot **/obl. FRANCO. No 1 et 3-6 x 5 exemplaires dont 1 x avec attachement. + No 6 oblitéré, x 2. 300.00
938 4-6 + obl./env FRANCO. 3 valeurs oblitérées Lausanne + No 1 et No 2 x 2 sur enveloppes. 200.00
939 185-90 x 4 */obl. LIVRET. 1932, Désarmement, série complète + PA 16-18 en blocs de quatre oblitérés 1er Jour, ET et *, dans 

livret souvenir officiel. 250.00
P 940 1/4-9/12 ** TELEGRAPHE. 8 valeurs en excellent état, rares en cette qualité, attestation Berra 1’400.00

941 lot */**/obl. TELEGRAPHE. No 6-7-9-12 */** + quelques valeurs sur plaquettes. A étudier. 300.00
P 942 3 ** TELEGRAPHE. Parfait état de conservation, attestation Berra 250.00

ONU + Campione
943 Yv. PA 3a ** ONU NY. Bleu de Prusse, bord de feuille. 100.00
944 lot ** ONU NY et GE. Stock de timbres **, forte valeur nominale. A étudier. 300.00
945 lot obl. + ONU. NY-GE-WIEN. Belle collection oblitérée bien fournie dès le début. 4 reliures, belle occasion. 200.00

P 946 1A - 5A env. CAMPIONE. Lettre recommandée 28.6.41 pour Huttwil, belle qualité. 150.00
947 1-5 B + ** CAMPIONE. + 6-12. Ensemble de blocs de quatre. 100.00

ETRANGER ** AUSLAND
Liechtenstein

P 948 env. 1921, lettre recommandée 6 couleurs, (64 cts), Vaduz pour St-Gall. Affranchissement composé de timbres 
suisses (101 en bloc de quatre, 105, 148-149, K 13 x 2 et PJ 17). Quelques imperfections sur différentes valeurs 
néanmoins affranchissement très rare. Attestation Marxer
1921, sehr seltener 6 Farbenbrief u.a. PJ 17. Einige Marken mit Mängel. Attest Marxer 3’500.00

949 3ya obl. Bel exemplaire, oblitération Vaduz, sans défaut, attestation Marxer 170.00
P 950 57 + 60 CP Affranchissement Fr. 1.30 Triesenberg 12.5.30, vol Zeppelin SAF jusqu’à Sévilla. ZF 116 A 90.00
P 951 72-79 obl./frag 1928, anniversaire du Prince. 2 valeurs oblitérées et 6 valeurs sur fragments. Belle qualité. 300.00
P 952 72-79 obl. 1928, 70ème anniversaire du Prince, beaux cachets, attestation Marxer 370.00

953 72-79 obl./** 1928, 70ème anniversaire du Prince. Belle qualité. 600.00
P 954 88 A x 2+ env. + 89 B et 95 A. Bel affranchissement cachet bleu FTM Liechtenstein Zeppelin Post 1932 + cachet Vaduz 28.6.32 

pour Diessenhofen. Port juste, parfait état. Lettre ombrée à droite. Attestation Marxer. 300.00
P 955 89 C ** Très belle qualité pour ce timbre difficile. Attestation Zumstein 1991 900.00
P 956 89 C obl. Belle dentelure, cachet angle Triesenberg, attestation Zumstein 1991 1’000.00
P 957 94-95 A + env. + 93 B. Bel affranchissement Vaduz 4.7.31, vol Zeppelin Oberschlesienfahrt (Gleiwitz) Si 115 Aa. Affranchissement 

correct, parfait état. Enveloppe très légèrement coupée, sans importance, attestation Marxer. 450.00
P 958 95 C * Rare dentelure mixte, léger décentrage à gauche. Petite imperfection de papier (leicht durchseinende Stelle).

Attestation Rupp. SBK Fr. 12’500.- 1’500.00
P 959 97 * Couple princier, dentelure mixte, 10 1/2 mais 11 1/2 en bas. (Michel 107 D). Très léger défaut de gomme. 

Constat Marxer et Reinhardt. 500.00
P 960 97 B env. Affranchissement isolé, Triesenberg 26.8.32, vol Zeppelin 5ème SAF, Si 171 150.00

961 98-100 ** 1933, paysages, belle qualité. 350.00
962 101-3 x 4 **/obl. 1933, 2 séries en blocs de quatre, 1 x ** et 1 x oblitérée 1er Jour, ET, Balzers 28.8.33. 420.00
963 101-3 x 4 ** Blocs de quatre, belle qualité. 240.00
964 104 ** 1934, Vaduz bloc, légère imperfection de papier. 600.00
965 120 x 4 obl. Prince François 1er, bloc de quatre, coin de feuille, Triesenberg 25.5.34 + 119 x 2, oblitéré et sur fragment. 580.00
966 149 env. Isolé sur lettre exprès Vaduz pour ZH, vol Croix-Rouge 1939, SF 39.6.aL. 50.00
967 205 env. Affranchissement isolé, recommandé Vaduz pour Aarau, vol GE-Montevideo 10.10.47, SF 47.10.bL 70.00

P 968 253-4 env. 2 valeurs sur lettre recommandée Schaan 27.10.52 pour ARGENTINE + lettre recommandée Vaduz 12.12.51 
pour ARGENTINE avec No 248 A et 249 B. Transit Buchs. 250.00

969 348 **/FDC Europa 1960, 1 x ** et 2 x FDC 80.00
970 PA 1-6 ** Belle qualité. 160.00

P 971 PA 1-6 env. Série sur lettre recommandée-exprès, Triesen 4.9.30 pour Leipzig 150.00
P 972 PA 1-6 + env. 1931, superbe lettre Zeppelin Polarfahrt, Berlin Staaken, ZF 155. Cachet Vaduz 14.7.31 200.00

973 PA 9-13z ** Série en blocs de quatre. 280.00
974 PA 14-5 env. Zeppelin 1936 sur enveloppe recommandée, NAF, Triesenberg 4.5.36 70.00
975 PA 15 env. 1936, affranchissement isolé sur lettre recommandée Triesenberg 4.5.36, cachet rouge vol Zeppelin 100.00
976 W 23 ** 1949, bloc, belle qualité 50.00

P 977 lot ** TAXE VARIETES. 3 valeurs série 1920 en bloc de 4, 6 ou 10 unités avec grosses variétés d’impression ou 
dentelure. Intéressant. 150.00
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978 D 2 B + env. + D 6 C, SERVICE, 2 valeurs Vaduz 28.3.34, recommandé, pour Klapeida, MEMEL. Rare destination avec 
timbres de service. 40.00

P 979 D 2 C ** SERVICE. Belle qualité. Attestation Zumstein (1991) 500.00
980 D 2 C + * SERVICE. Bord de feuille gauche, trace propre et légère, constat-photo Marxer. + D 11-20 et Taxe 13-20 

oblitérés sur petits fragments. 450.00
1407 D 2 C obl. SERVICE. Cachet Vaduz, bel exemplaire redentelé à droite, constat-photo Marxer. SBK Fr. 2’750.- 200.00

P 981 D 20 CP SERVICE. Affranchissement isolé sur carte réponse, cachet exposition PEXIP 1937 Paris 23.6.37 + 
affranchissement France Yvert PA 8 100.00

982 lot ** Petit ensemble sur plaquettes dont 202I, 203I, 206I, W 19, W 23 + 4 FDC 1950-1953, enveloppes neutres.
Intéressant. 350.00

P 983 Lot env. + No 202-203, isolés sur 2 lettres Vaduz 12.1.46 vol CH-USA 8.4.46 + 1 lettre (PA 24-32) cachet 15.7.48 
(1er Jour pour PA 28-31), 4 entiers oblitérés et 2 blocs W 14, 1936, oblitérés Vaduz. 180.00

984 lot */**/obl. PA 1-8, 9y-13y, 16-33 tous * + 1970-1993 ** et oblitérés 1er Jour dans 2 reliures Leuchtturm. Sont joints 11 
entiers neufs des années 40. LBK € 188.- 200.00

985 lot **/obl. Blocs-feuillets, No 14, 19 et 23 **, 23 obl., 29-32 ** 130.00 

Allemagne ** Deutschland
P 986 lot env. ALTDEUTSCHE STAATEN. 6 verschiedene Briefe + 3 Briefe USA 1851-1853 + 3 verschiedene Ortsbriefe 

davon 2 Vorphila. 300.00
987 lot obl. ALTDEUTSCHE STAATEN. 30 verschiedene Werte unterschiedliche Erhaltung, sowie 5 Stück anderer Länder 0.00

P 988 12 env. BADEN. 9 Kr. EF nach Frankreich, gut gezähnt, Zifferstempel « 87 », diverse Durchgangsstempel. Gute Qualität 300.00
989 2/5/9 obl. BAYERN. 3 gutgerandete Werte, offener Mühlradstempel «B.P.» 100.00

P 990 Mi 111 A Frag. BAYERN. «Augsburger Revolutionsmarke», wurde nach dem Ausbruch der Revolution in Bayern (8. Nov. 1918)
am Schalter des Bahnpostamtes Augsburg 2 mit überklebtem Kopfbild verkauft und am 9.Nov. 1918 entwertet. 
Echt und fehlerfrei. Attest Helbig. Sehr selten. 1’000.00

P 991 192 env. BAYERN. EF, R. und Eilbotenbrief, Rosenheim 1.4.20 nach Wien. Gute Qualität 150.00
P 992 (*) BAYERN. 1908, 2 ungezähnte Probedrucke, 10 Mark, ohne Gummi, blau und rot, Prinzregent Luitpold. 1 x sig. 

Pfenninger. 50.00
P 993 17 env. HAMBURG. EF, dicker Vierstrichstempel nach London. Roter Nebenstempel «Hamburg Dec. 29 1864 P.D.» 300.00

994 lot obl./env NORDD. POSTBEZIRK. Einige Werte und 5 Briefe Mi 10. Bitte besichtigen. 250.00
P 995 lot obl. PREUSSEN. Mi 6 x 2, Mi 7 und Mi 8 x 2. Gut gerandet, Zentrumstempel, Kabinettstücke. 300.00
P 996 lot obl. PREUSSEN. Kleine Sammlung in guter Erhaltung mit u.a. Mi 1 und 11 im waagrechtem Paar und Nr. 9, 10 x 2, 

11 x 2 und 12 x 5. Gut gerandet, sauber gestempelt. Nr. 1 sig. Richter/Thier. 550.00
P 997 37-8 + 40 env. THURN UND TAXIS. Dreifarbenfrankatur, Hamburg 10.1.67 nach Paris. Schöner Brief signiert Sommer 200.00
P 998 37-38 + 40 env. THURN UND TAXIS. Dreifarbige Frankatur nach Paris. Vierkreisstempel «300» + Grenzstempel in rot «Tour T. 2 

Forbach 22 janv. 67». Sehr schöner Brief. Sign. Sommer BPP. 200.00
P 999 14 * + (*) WÜRTTEMBERG. Mi 14 *, gut gerandet, unregelmässiger Gummi, leicht aufgerauht. Sign. Bühler und Brun.

+ Kleiner Posten Probedrucken 1940. 300.00
P 1000 env. REICH. Illustrierter Brief «Neue Berliner Omnibus und Packetfahrt AG», mit Stempel Packet Fahrt 1892. 40.00
P 1001 3 + 4 x4 env. REICH. Buntfrankatur, die Nummer 4 ist zweimal im Paar. Berlin 8.5.72 nach Lyon. Farbfrisch, sehr gut erhalten. 

Prüfungsbefund Hennies. 170.00
P 1002 3 +19 x2 env. REICH. Adler mit kleinem und grossem Brustschild. Farbfrisch, gut erhalten, Nr. 19 im Paar, Berlin P.E. Nr. 8, 

7.9.72, nach London, AK Stempel. Prüfungsbefund Hennies 100.00
P 1003 6 x 2 +13 env. REICH. Senkrechtes Paar 5 Gr., kleiner Schild, sehr gut geprägt und gezähnt, entwertet mit K1 Stempel «Berlin 

Post Exped 13, 2.12.72». Nr 13 ist defekt. Portogerechte Frankatur auf aktenfrischem Brief. Attest Brugger. 600.00
P 1004 17a x 3 env. REICH. Dreierstreifen, Hamburg Bahnhof 12.5.74 nach Magdeburg. Name durchgestrichen 120.00
P 1005 18/21x2 + env. + 22. REICH. Faltbrief von Cassel 14.2.73 nach Appeln. Interessante Dreifarbenfrankatur. Marken mit Zahnmängel. 200.00
P 1006 18 + 29 env. REICH. Viereckstempel Remscheid Hasten 19.3.74 nach Bordeaux. Verschiedene Stempel vorder und rückseitig.

Bei Mi 18 ein Eckzahn fehlend. Schöner Brief 150.00
P 1007 41-42 GS REICH. R-Ganzsachenbrief, 10 Pf mit Zusatzfrankatur Mi 41-42, Freiburg 29.10.88 nach Dehli, Indien. Sehr selten, 

gute Qualität. 150.00
P 1008 41 + 43 GS REICH. 10 Pf R-Ganzsachenbrief mit Zusatzfrankatur Nr. 41, 43, von Dresden 30.1.86 nach Alexandrien, 

Aegypten. Bedarfserhaltung. 100.00
P 1009 78 env. REICH. EF, R-Brief Bremen 25.10.04 nach Ermatingen (Schweiz). AK Stempel. 130.00

1010 doc. REICH. 1918, Germania 5 Pf grün, Berlin 2.7.18 auf Zeitung «La Paix», 27.6.18, französiche Sprache. 
Waagrechte Bug auf der Marke. Seltenes Dokument. 100.00

1011 81 A * REICH. 5 M. Erstfalz. 50.00
P 1012 116 I + env. +117, 118a. REICH. Einschreibebrief im Grenzverkehr. Echt jedoch überfrankiert. Lörrach 1.11.20 nach Basel. 

Einwandfrei. Kurzbefund Oechsner. 150.00
1013 378-384 env. REICH. R-Satzbrief von Mainz 6.8.27 nach Paris. 50.00

P 1014 438 + env. REICH. + Mi 364, 381, 383 x 2. Erster Überseeflug des Dornier Flugschiffs DO-X, 3.6.31. Sehr gute Qualität. 300.00
P 1015 438/9+ 455 ** REICH. 3 Werte, Zeppelinmarke, gute Qualität. 500.00
P 1016 446-449 env. REICH. 1930, Iposta, Herzstück ohne Blockrand auf R-Brief, Berlin 62 Iposta nach Sinzing, ohne AK Stempel 300.00

1017 499-507 */obl. REICH. 1933, Wagnerserie * und gestempelt + Nr. 403-6 x 3 *. 200.00
P 1018 728-729 env. REICH. Zwei R-Briefe, EF, Danzig nach Braunschweig 150.00

1019 Block 1 env. REICH. Iposta auf R-Brief nach Berlin. Block sauber jedoch rechts etwas wellig. Senkrechter Bug durch den 
Brief, der Block nicht tangierend. 400.00

1020 Block 3 ** REICH. 1935, OSTROPA. Gute Qualität. 350.00
P 1021 CP BRAUSCHWEIG. 1923, Lokalausgabe, Mi 2 B, «Gebühr bezahlt» auf Karte nach Köln. Bedarfsspuren, trotzdem 

interessanter Beleg. 120.00
P 1022 35 Bz + env. AMERIKANISCHE und BRITISCHE ZONE. Freimarke AM-post auf Einschreibebrief mit Zusatzfrankatur (Mi Nr. 5z). 

Portogerecht. Wesseling Bz Köln nach Köln, 29.3.46. Gute Qualität. Attest Schlegel 350.00
P 1023 env. ALLIERTE ZONE. 1949, eingeschriebener Brief Weilburg nach Kanada, 7 Farben Bautenserie 1948 mit 

Fehlperforation in der Mitte auf Viererblock Nr. 85. 200.00
1024 livret DDR. 1953, Geschenkheft «Karl Marx Jahr 1953» mit den Karl Marx Marken auf Kartonpapier. 50.00

P 1025 62 x 3 env. DANZIG. Dreierstreifen auf R. und Eilbotenbrief, Zoppot 8.4.21 nach Chemnitz. Marken unterer Bogenrand. 150.00
1026 D 41-51 */obl. DANZIG. Dienstmarken, * und gestempelt. 150.00
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P 1027 7 + 14 env. LOKALPOST WITTENBERG-LUTHERSTADT. Freimarken der Hitlerkopf-Ausgabe mit schwarzem Rund-
Klecksstempel von Wittenberg. Leicht überfrankiertem Orts-R-Brief von Wittenberg. Sig./attest. Zierer 150.00

1028 BF 2 + */obl. BADEN. 1949, ungez. Block * und gestempelt + gezähnte Block * + RHEINLAND-PFALZ, Block 1 *. 150.00
P 1029 env. SAAR. 1920, 9 farbiger R-Brief, Germania mit Aufdruck nach Bayern. Netter Brief 70.00

1030 297-298 obl. SAAR. Europarat 1950. Einwandfreien Marken sowie die Stempel sind echt. Attest Ney. 160.00
1031 ** SAAR. Einige Sätze 1948-1955 darunter gute Werte 200.00
1032 173-176 FDC BUND. 1952. Helfer der Menschheit, Satz auf 4 FDC. 50.00
1033 lot obl. BERLIN. Gestempelte Sammlung1949-1989. Einige gute Werte dabei Mi Nr. 42-111. Günstiger Ausrufpreis 400.00
1034 lot env. + VERSCHIEDENES : 50 Briefe, Karten 1897 - 1945. Diverse Ausgaben 200.00

P 1035 lot env. VERSCHIEDENES : 17 Briefe oder Ganzsachen, aus den Zonenjahren 1946-1949. 250.00

Colonies allemandes ** Deutsche Kolonien
P 1036 4 II x 2 env. CHINA. Schöner R.-Brief, Shanghaï 25.3.01 nach Livorno, mit AK Stempel 50.00

1037 env. VERSCHIEDENE KOLONIEN. 7 Briefe u.a. Klein Popo, Swakopmund, Lome usw.. Bedarfserhaltung 150.00
P 1038 1-6 env. DEUTSCH - NEUGUINEA. R.-Satzbrief, Herbertshöh 26.6.01 nach Wiesbaden, AK Stempel 25.8.01. Gute 

Erhaltung. 200.00
P 1039 5b x 2 env. DEUTSCH - NEUGUINEA. MeF auf überfrankiertem Einschreibebrief nach Wiesbaden. Herbertshöhe 26.6.01. 

Gute Erhaltung. Befund Jäschke 250.00
P 1040 V 46c x 2+ env. + V 47d, V 48c. DEUTSCH - NEUGUINEA. R.-Brief von Stephansort nach Bern, mit Ak Stempel 22.7.97. 

Bedarfsspuren. Signiert Jäschke / Steuer. 300.00
P 1041 39 I Aa + env. DEUTSCH - OSTAFRIKA. Mischfrankatur mit Nr. 19-20 und 30-36. Taveta 27.10.14 nach Wilhelmsthal. Selten. 

Überfrankierter R-Brief (mit Aushilfszettel). Fehlerfrei. Der Brief oben zeigt einen Querbug. Attest Jäschke. 600.00
P 1042 6c, 7b, 9b env. DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI. Drei Farfenfrankatur, portogerecht, echt gelaufen, R.-Brief von 

Constantinopel nach Bern, 20.6.94. Befund Hollmann 150.00
P 1043 GS DEUTSCHE POST IN MAROKKO. 1900, Ganzsachen, Mi P 7 A, mit echten Aufdruck, in Mischfrankatur mit Nr. 70b, 

portogerecht frankiert. Berlin 15.3.04 nach Rabat und wieder zurück nach Berlin gelaufen. Befund Jäschke. 150.00
P 1044 16 I -19 I env. DEUTSCHE POST IN MAROKKO. Tanger 19.2.03 nach Aarberg/Schweiz. Nr 17 und 18 in Type I, Nr 19 I in 

Type IV sind gut gezähnt, in fehlerfreier Erhaltung. Der Brief zeigt leichte Einschränkungen. Attest Jäschke. 600.00
P 1045 30-33 env. DEUTSCHE POST IN MAROKKO. Schöner R.-Brief von Tanger 10.2.06 nach Constantinople. Die Marken sind 

farbfrisch, gut gezähnt. Gute Qualität. Attest Jäschke 470.00
P 1046 18-19 env. KAMERUN. Überfrankatur Lokalbrief, Duala 3.8.06. Der Brief ist stockfleckig 450.00
P 1047 1-6 II env. KAROLINEN. R.-Satzbrief Ponape 7.5.01 nach Leipzig. Schöne Qualität. Befund Jäschke. Signiert Richter. 250.00
P 1048 6 I + env. KAROLINEN. Mischfrankatur mit Nr. 1 II - 3 II, 5 II und 4 I. Farbfrisch, gut gezäht. Der Brief (Ponape 19.10.00 

mit Einschreib-Zettel von Saipan) nach Alzey zeigt einen senkrechten Bug sowie vorderseitig leichte Stockflecken. 
Signiert 6 x Richter und Attest Jäschke. Sehr selten. 2’000.00

P 1049 25 B env. KIAUTSCHOU. EF, R.-Brief Tsingtau nach Berlin, AK Stempel 4.4.07. Gute Qualität. 200.00
P 1050 16-17 + env. MARIANEN. Buntfrankatur, eingeschriebener Brief Saipan 6.5.06 nach Kaiserslauten. Bedarfspuren. 230.00
P 1051 7-12 env. MARSHALL INSELN. R.-Satzbrief, Jaluit 15.10.00 nach Erfurt, AK Stempel 6.12.00. Signiert Jäschke 200.00
P 1052 13-21 env. MARSHALL INSELN. R-Brief Jaluit nach Cöpenick. Schöner Brief. 300.00

1053 lot ** NEU GUINEA Mi 1-6, MARIANEN Mi 1-6 und POST IN DER TÜRKEY Mi 6-10. Gute Qualität. 250.00
P 1054 1-6 env. SAMOA. R.-Satzbrief Apia nach Swinemünde, AK Stempel 30.11.00. Gute Qualität. 250.00
P 1055 1-2 + 4-5 env. TOGO ANGLO-FRENCH OCCUPATION. R.-Brief Lome Togo 25.5.15 nach Basel, AK Stempel 13.6.15. 

Schöner Brief 200.00
1056 16 env. TOGO. EF, R.-Brief Lome 5.9.01 nach Bern, AK Stempel, Briefklappe hinten etwas angeschnitten. 70.00

Autriche ** Österreich
1057 env. 1917, Wertbrief mit 7 Werte vorder-und rückseitig, Krakau nach Bern. 50.00

P 1058 33/37 env. 2 EF Briefe, Lussin Po (Rundviereckstempel) 1864 auf Nr. 33 und Balkenstempel Cattaro Col Vapore auf Nr. 37. 
Sehr gute Qualität. Signiert. 600.00

P 1059 556 A x 2 */obl. Wipa 1933, 1 x * mit Bogenrand, 1 x gestempelt Wipa auf kleinem Briefauschnitt. 350.00
P 1060 623-626 env. FIS, 1936, auf off. Brief mit illustriertem Stempel 120.00
P 1061 772-5 Klb ** Karl-Renner Kleinbogen, (Yvert BF 2-5) im Originalheft mit Werbung. In dieser Form selten. 1’200.00
P 1062 V c ** III. Wiener Aushilfsausgabe (Gitter Aufdrucke), postfrisch mit rechter Randleiste, sehr selten, signiert Müller 

Basel und Attest Kovar. 1’200.00
P 1063 doc. (*) 1947, Entwurf vom bekannten Künstler G. Wimmer zu der Ausgabe «Wiederaufbau» auf Wasserzeichenpapier 

im Gesamtformat von 17,5 x 15,5 cm, in braun. Vom Künstler handsigniert. 100.00
P 1064 984-987 FDC 1953, Vogel Ausgabe, FDC, ET, Bregenz nach Vaduz. 300.00
P 1065 lot ** Kleines Lot von einigen Sätzen und einzelnen Marken, 1946-1956 dabei Mi VI et VII, nicht ausgegeben 1946. 1’000.00
P1066lot env. 6 Briefe in die Schweiz u.a. Vogelausgabe dabei 1 R-Brief mit 5 S im Paar. 80.00

1067 lot Doc. 10 Begleitadressekarten mit verschiedenen Frankaturen aus den Jahren 1910-1920. Bitte besichtigen 100.00
1068 lot env. 22 Briefe mehrheitlich nach der Schweiz u.a. Mischfrankatur mit Reich. 100.00
1069 1-21 x 4 ** + AUTRICHE-HONGRIE, 1915, surcharge K.U.K. Feldpost, série en bloc de quatre, majorité **, signée + 1 série 

oblitérée. Peu commun 550.00
P 1070 23 env. LOMBARDO-VENETIE. 15 S. jaune-brun sur lettre pour Vienne, datée 1868 Constantinople. Oblitération 3 

cercles «1» apposé vraisemblablement à l’arrivée. 1’000.00
P 1071 lot env. LOMBARDO-VENETIE. Bel ensemble de 3 lettres. 7 I, isolé, Venezia, courrier local; 7 II x 2 + 10 II, Venezia 

1862 pour Milan; 8 II x 2 + 12 x 2, Padova 1862 pour Milan. Belle qualité, mérite attention. 1’400.00
P 1072 env. POSTE AU LEVANT. 1863, lettre sans timbre de Constantinople pour l’Allemagne (Sachsen). Cachet LLOYD 

AGENZIE KUSTENDJE. Taxe et acheminement recto-verso. Avec contenu 750.00
P 1073 3 x 2 env. POSTE AU LEVANT. Paire horizontale + affranchissement complémentaire Empire Ottoman, ANTIVARI 

(Montenegro) pour Triest. Petit cachet bleu de transit «SCUTARI D’ALBANIE». Jolie lettre avec contenu 1864. 1’000.00
P 1074 3 + 4 x 2 env. POSTE AU LEVANT. Bel affranchissement ANTIVARI pour Venezia. Affranchissement complémentaire Empire 

Ottoman. Cachet transit bleu SCUTARI D’ALBANIE». Griffe P.D. noire. Cachet arrivée au verso. Belle qualité 750.00
P 1075 3 + 4 x 2 env. POSTE AU LEVANT. Bel affranchissement ANTIVARI + affranchissement complémentaire 2 valeurs Empire 

Ottoman pour Venezia. Cachet bleu de transit SCUTARI D’ALBANIE. Griffe P.D. noire. Très jolie lettre 1870. 750.00
P 1076 4 env. POSTE AU LEVANT. Cachet PREVESA (Grèce) + affranchissement Empire Ottoman 1 valeur et 1/2 pour 

Scutari (Albanie), via Antivati (Montenegro). Lettre de belle qualité. 1’200.00
P 1077 4 + 5 x 2 env. POSTE AU LEVANT. Bel affranchissement pour Genova. Cachet LLOYD AGENZIE KOSTENDJE 500.00
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P 1078 4 + 6 env. POSTE AU LEVANT. Cachet bleu SOFIA, griffe noire A. P.D., marque d’entrée rouge AUTRICHE AVRICOURT 
22 mai 1875, pour Valence, Drôme. Très belle lettre 1’000.00

P 1079 5 - 6 env. POSTE AU LEVANT. Lettre de Constantinople pour Paris, marque d’entrée bleue 3 AUTR. 3 AVRICOURT 4 juil. 
187.. Belle qualité. 500.00

P 1080 6 + V20 env. POSTE AU LEVANT. Bel affranchissement mixte, SMIRNE 1869 pour Genova. Cachet rectangulaire noir 
PIROSCAFI POSTALI ITALIANI. Signatures diverses. Belle qualité. 1’500.00

P 1081 env. TRIEST. Lettre 1888 du Consulat suisse pour Hittnau ZH, taxe 2 x 20 cts et 2 x 5 cts arrivée Pfäffikon. 140.00

Belgique
1082 env. 1916, 2 lettres affranchies plusieurs couleurs, recommandées/ censure, Germania surch. Belgien, pour Lugano. 50.00

P 1083 74-80 ** 1905, Léopold II, très bon centrage, très légère adhérence sur fr. 1.- coin supérieur gauche. Sinon excellent état 380.00
P 1084 108-125 ** Belle qualité. 160.00

1085 165-178 obl. Roi casqué, majorité oblitérations rondes, quelques lignes ondulées sur petites valeurs. 200.00
P 1086 165-178 ** Roi casqué, belle qualité. 500.00

1087 353-355 env. 1933, série ballon Piccard sur belle lettre Bruxelles pour Bâle, recommandé, 2.2.33 50.00
1088 1053-62 + ** + PA 30-35. 1958 exposition universelle, série des Nations Unies, feuilles complètes de 30 exemplaires. 100.00
1089 lot */**/obl. Blocs-feuillets Yvert 1-4 * avec petites imperfections + No 27-8 ** et oblitérés et No 29 ** 350.00
1090 lot ** Blocs-feuillets. Bloc 2, 4 x 2, 5 et 6 x 2. Bel ensemble, quelques froissures de papier. Les blocs avec cachet sur 

le bord sont considérés comme neufs. 350.00
1091 * COLIS POSTAUX / CHEMIN DE FER, No 178-201, 1935, belle qualité. 200.00

P 1092 env. LEGION WALLONE. 1943, Mi IX-XIV, sur lettre censurée, cachet SS Feldpost 200.00
1093 lot env. Ensemble de 21 lettres, cartes, entiers avant 1940, pour La Suisse. 100.00

Danemark
P 1094 GS 1891-1894, 4 entiers + affranchissements complémentaires (3x 2 couleurs, 1x 4 couleurs) pour Finlande, 

Russie, Allemagne et Belgique. 350.00
1095 GS 1892, entier recommandé + affranchissement complémentaire Kolding pour Laupen 80.00

Espagne
P 1096 env. 1813, lettre au contenu partiel, Cadiz pour Edimburgh, différents cachets acheminement et taxes. 100.00

1097 env. 1832-1857, 4 lettres Cadiz pour Londres (3) et Porto. Cachet rond de l’agence postale anglaise «B.C. Cadiz» + 
griffes diverses. Belle qualité. 120.00

P 1098 env. 1842/1847. 3 lettres pour Porto (2) et Londres portant le sceau circulaire de l’Agence postale anglaise «B.C. Cadiz» 
+ différents cachets acheminement. 150.00

P 1099 37 x 2 env. 2 Reales, Mi 38 x 2, paire horizontale sur lettre pour Buenos Aires, cachet bleu Cadiz 1855 + cachet anglais 
«Paid at Teneriffe». Archive Lezica. Lettre rare. 500.00

P 1100 lot (*) + COLONIES (CUBA, PHILIPPINES, PORTO-RICO) ensemble non dentelé, sans gomme, émissions 1880,
Alphonse XII, avec doubles impressions, essais, etc. Curiosité, à examiner 200.00

Finlande + France
1101 env. FINLANDE, 1926, lettre affranchie 2 couleurs (5 valeurs) pour Société Missionnaires finlandais en Chine. 

Marques de voyage. 50.00
1102 env. 1794-1830, ensemble de belle qualité comprenant 15 lettres préphilatéliques, griffes diverses dont «M.tre de 

l’Intérieur» en rouge (1794), «Mairie de Cassis» (1815), «Admon de l’Académie Royale de Musique» (1825), 
«P.25P. Loriol» (1825) etc. mérite attention 500.00

1103 env. 1837, Lettre écrite par J-J. AMPERE à propos d’un hommage que l’Académie veut rendre à son père, le 
physicien ANDRE MARIE AMPERE décédé l’année précédente. Il est question d’un buste réalisé par David. 
Document chargé d’histoire. 200.00

1104 doc. 1887, télégramme codé et chiffré adressé par le Sous - Préfet au Préfet, à Macon, et relatif à l’élection de Sadi 
Carnot à la présidence de la République. Rare et unique. 300.00

P 1105 env. 1895-1986, 2 lettres pour France (Japon et Asie sud-est), décorées et illustrées à la main. + 3 enveloppes 
asiatiques idem. A voir 100.00

1106 lot doc. 1945-1946, 10 petits livrets «Carte d’abonnement aux timbres-poste spéciaux français». Taxes payées par 
différents timbres dont PA 27 et 32. 100.00

P 1107 3 env. 20 cts noir, isolé sur lettre Paris 31.1.49 pour Angers, belles marges, grille centrée. Sont jointes 5 lettres 
affranchies 80 cts rose (4 x No 24, 1 x No 57). Belle qualité. 200.00

P 1108 3 + env. 20 cts noir, margé, oblitéré grille propre et centrée + cachet Nuits Côte-d’Or 11.2.49. Sont jointes 2 lettres Paris 
29.1. et 6.2.1871 pour Lausanne. A voir 150.00

1109 5 env. 40 cts orange, touché en haut, cachet grille + Lyon pour Tessin. + 2 lettres affranchies Napoléon pour ZH/ Milan. 0.00
P 1110 6 env. Fr. 1.- carmin foncé. Belles marges, grille de losanges + cachet Paris 20 avril 1850 pour Marseille. Belle qualité. 

Yvert € 1’600.- 800.00
P 1111 11 x 4 obl. 1 ct Empire, bloc de quatre, cachet sur chaque valeur. Petite imperfection sur un exemplaire. Peu commun 280.00
P 1112 12 x 4 frag. Bande horizontale, exemplaire de gauche légèrement touché, cachet grille, sur petit fragment 200.00
P 1113 13 B + 16 env. Affranchissement 2 couleurs, qualité catalogue, losange ancre + cachet du navire «CYDNUS» 12.9.61 pour Lyon.

Griffe rouge «Paquebot de la Méditerranée». Intéressante lettre de Constantinople. 300.00
P 1114 17A + 14 env. Affranchissement Fr. 1.- Paris 28.6.55 pour Harbourg, 80 cts bien margé, 20 cts touché + pli archive. «Franco» 

rouge encadré. Jolie lettre 150.00
P 1115 18 x 3 frag. Fr. 1.- Empire, bande horizontale de 3, belles marges (1 exemplaire légèrement touché), oblitération gros points 

+ cachets divers sur fragment, destination Cuba. Très bel ensemble, peu commun. 3’500.00
1116 20 env. 5 cts vert, tarif du 1.8.1856 pour imprimés sous enveloppe ouverte dans la même circonscription, Paris 8.11.67, 

cachet type 1390, lettre signée Roumet et Calves. Timbre avec légers défauts. Rare. 150.00
P1117 21 + 23 env. Bel affranchissement GC 5080 + cachet ALEXANDRIE Egypte 29 août (sans année), griffe P.P. noir + 

«Paquebot de la Méditerranée» en rouge, pour Aix en Provence, arrivée 5 sept. 1864. Lettre propre et fraîche. 100.00
P 1118 21 + 23 env. Affranchissement 2 couleurs (40 cts oxydé), cachet losange avec ancre + cachet à date «CYDNUS 7 janv. 63» 

en noir et cachet rouge rectangulaire Paquebot de la Méditerranée». Lettre intéressante signée Calves. 200.00
P 1119 22 doc. 20 cts, GC 2578 + cachet Mulhouse 1.1.67 sur devant de lettre en dentelles, correspondance ornementée à 

l’occasion du Jour de l’An. Absolument superbe 100.00
P 1120 32 env. Affranchissement isolé, losange ancre + cachet octogonal «Montevideo Paq. Fr. No 2, 31 août 72». Lettre de Salto,

Uruguay pour Liverpool, cachet arrivée verso. Peu commune. 600.00


